., . iarro
ANO" - W 254, DE 27 DE ABRIL DE 2018.

n-~~_~"" •.• oe-~~~",""""""""'--:;""",,,}'-~f"'_:.ç;:'-'~_."""'~"""""_~"_~--""""""<"'~"-"="'-'l=~""'"

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Gestao, Finanças, Orçamentos
e Planejamento (SEGEF)

PORTARIAS
PORTARIA N° 113 - SEGEF, DE 24 DE ABRIL DE 2.018. o SECRE
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
P~EJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
L lORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES
PARTICULARES, (sem remuneração), pelo período de 12(doze) meses, a
contar de 18/02/2018, ao servidor JOSÉ WASHINGTON DE LIMA, ocu
pante do cargo de carreira de provimento efetivo de Professor, lotado junto à
Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB, nos termos do art. 81,
e seus parágrafos, da Lei Complementar N° 2, de 25 de fevereiro de 2005,
conforme Processo N°. 116/18. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do
Norte-Ce, 24 de abril de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal
de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA N° 114 - SEGEF, DE 24 DE ABRIL DE 2.018. O SECRE
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE,
pelo período de 01 (um) mês, a contar de 13/03/2018, à servidora TEREZI
NHA MENDES DE FARIAS SANTOS, ocupante do Secretaria Municipal
de Educação - SEMEB, nos termos do art. 83 da Lei Complementar N° 2, de
25/02/2005, conforme Processo N° 110/20 18-SEGEF. Paço da Prefeitura Mu
nicipal de Limoeiro do Norte-Ce, 24 de abril de 2018. Antonio Jerrivan Fi
lh~retário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA N° 115 - SEGEF, DE 24 DE ABRIL DE 2.018. O SECRE
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE,
pelo periodo de 01 (um) mês, a contar de 16/04/2018, à servidora MARIA
DO SOCORRO MOURA SANTIAGO, ocupante do Secretaria Municipal de
Educação - SEMEB, nos termos do art. 83 da Lei Complementar N° 2, de
25/02/2005, conforme Processo N° 735/20 17-SEGEF. Paço da Prefeitura Mu
nicipal de Limoeiro do Norte-Ce, 24 de abril de 2018. Antonio Jerrivan Fi
lho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: Pregão Presencial n° 201 8.2704-00 I SEINFRA. O Município de Li
moeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna público aos interessa
dos que realizará Pregão Presencial, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA VENDA DE VEICULOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONS
TANTES DO ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. A licita
ção ocorrerá no dia 15 de Maio de 2018, às 08:30 horas na sala de reuniões da
Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n° 2121, Centro - Limoeiro do Norte
- Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da comissão de licitação nos
horários de 08h3Omin às 12hOOmin, em dias úteis, ou através dos site: www.
tcm.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios).

AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: Concorrência Pública n° 2018.2704-002SEINFRA. O Município de
Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna público aos interes
sados que realizará Pregão Presencial, para CONTRATAÇÃO DE EMPRE
SA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIDO COM
REJUNTE EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE - CE. A licitação ocorrerá no dia 30 de Maio de 2018, às 08:30 horas
na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n." 2121, Cen
tro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da
comissão de licitações nos horários de 08h30min às 12hOOmin, em dias úteis,
ou através dos site: www.tcm.ce.gov.br(portal de licitações dos municípios).

Serviço ~utônomo de Agua e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.O 06040001/2018PP
ABERTURA: li de Maio de 2018 às 09hOOmin. JULGAMENTO: menor
preço por Lote. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS EM CONCRETO PRE
MOLDADO PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA E COLETA DE ESGOTO DO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ?SGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇOES CONTIDAS NO TERMO DE REFE
RENCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, n° 1400, Centro, Limoeiro
do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13hOOmin. Maurilo Maia
Freitas - Pregoeiro.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: N" 2018.04.23.1. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N"
2017.04.10.1 - SRP, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 21/2017, CON
TRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO, CONTRA
TADA: PROXIMO DESTINO TURISMO E VIAGENS LTDA - CNPJ N°
12.750.321/0001-92. FUNTAMENTAÇÃO LEGAL: PREGÃO PRESEN
CIAL N° 2017.04.10.1- SRP,ATADE REGISTRO DE PREÇOS N° 21/2017,
EM CONFORMIDADE COM A LEI N°. 8.666/93, LEI 123/2006, LEI
147/2014 E SUAS ALTERAÇÕES C/C OS TERMOS DA LEI N°. 10.520/02.
OBJETO DO CONTRATO: SERVIÇOS DE ASSESSORIA, COTAÇÃO,
RESERVA, EMISSÃO E ENTREGA DE BILHETES DE PASSAGENS AÉ
REAS NO ÃMBITO NACIONAL PARA ATENDER AO SERVIÇO AUTÔ
NOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VALOR:
R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2018.
DOTAÇÃO ORÇAMENT ÁRlA: 2.064 Elemento de despesa: 2.064 ELE
MENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00/3.3.90.33.00. RECURSOS ORDINÁ
RIOS. DATA DA ASSINATURA: 23 de abril de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N": 20187049. ORIGEM: SEM LICITAÇÃO N°
10040001/2018DL. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA
E ESGOTO CONTRATADA(O): FATIMA WESLLYA FREIRE DE OLI
VEIRA. OBJETO: EMISSÃO DE PARECERES SOBRE ACOMPANHA
MENTO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS; EMISSÃO DE PARECE
RES JURÍDICOS RELATIVOS AOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS;
ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NOS

> Assinado digitalmente por
DANIEL DA SILVA
FREITAS:03535777313
Data: 2018-04-27 11 :29:26